
Hilversum
Mediastad

De raad van de gemeente Hilversum,

RAADSBESLUIT

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 3juni 2019;

BESLUIT:

1. De in het raadsvoorstel genoemde reserves en voorzieningen op te heffen en in stellen conform tabel 1;

Reserves en voorzieningen

tabel 1.

2. De bestemmingsreserves van per saldo € 1.550.000 ten laste van het resultaat te muteren conform tabel 3;

Mutaties reserves

tabel 3

bedragen x é’ 1.000

totaal 1.550

Ref Prog Naam reserveNoorzieningen Gevraagd besluit

1 1 Reserve Marktterrein Opheffen

1 Reserve de Vorstin Opheffen

4 Reserve huisvesting Opheffen

2 Reserve project Larenseweg Opheffen

2 2 Reserve maatschappelijke opvang en verslavingszorg Opheffen

2 Reserve vrouwenopvang Opheffen

3 4 Reserve frictiekosten slank en hoogwaardig Opheffen

4 5 Reserve Egelshoek Opheffen

5 1 Reserve herplantfonds Instellen

6 1 Reserve mobiliteitsfonds Instellen

7 2 Reserve Eenzaamheidsbestrijding Instellen

8 1 Voorziening onderhoud kunstwerken openbare ruimte Opheffen

9 2 Voorziening Frictiekosten GGD Opheffen

10 1 Voorziening huurinkomsten Nike Instellen

ref progr omschrijving storting onttrekking

1 1 Reserve Mobiliteitsfonds 1 167

2 1 Reserve Herplantfonds 306

3 1 Egalisatiereserve Afvalstoffen 8

4 2 Eenzaamheidsbestrijding 31

5 4 Reserve Decentrale loonruimte 38

Totaal mutaties reserves 1.550 0

GB 19.53



3. De budgetten voor een totaal bedrag van € 3.152.000 over te hevelen naar 2019 conform tabel 4;

Overhevelingen

tabel 4

Bedragen x ê] .000

4. Het nadelige resultaat na bestemming ad € 1.052.000 ten laste te brengen van de Algemene reserve;

5. De begroting 2019 conform tabel 6 te wijzigen voor:

Begrotingswijzigingen 2019 bedragen x 61.000

ref progr. omschrijving lasten baten

1 1 Herplant 35 extra bomen Ingenieursbuurt 106 106

2 1 Aanleg extra parkeerplaatsen Van Riebeeckvijver 95 95

3 2 Structurele aanpak eenzaamheidsbestrijding 31 31

Totaal begrotingswijzigingen 232 232

tabel 6

De extra lasten te dekken door onttrekkingen aan de reserves Herplantfonds en Mobiliteitsfonds.

6. De voorziening frictiekosten GGD (€ 31.000,--) te bestemmen tot een reserve lokaal actieprogramma
eenzaamheid die gebruikt wordt om op korte termijn, (uiterlijk l kwartaal 2020), conform het
actieprogramma ‘Een tegen Eenzaamheid’, een lokaal actieprogramma op te stellen waarbij gebruik gemaakt
wordt van de expertise die vanuit het actieprogramma beschikbaar is gesteld;

raadsvergadering van 10juli 2019
de burgemeester,

P.I. Broertjes

Niet referendabel op basis van artikel 3 van de Verordening correctiefraadgevend referendum gemeente
Hilversum

T Progr Omschrijving Lasten Baten Saldo
1 1 Aanpak masterplan Arenapark 442 442
2 1 Struikelstenen 58 58
4 1 Stationsgebied 100 100
5 1 Planvorming Kerkbrink (voorbereiding) 150 150
6 1 Mobiliteitsgelden 2017 250 250
7 1 Vervanging kastanjebomen 78 78
8 1 Verder vergroenen openbare ruimte 95 95
9 2 Ontmoeten en ondersteunen in de wijken 57 57
10 2 Regionale samenwerkingsagenda 300 -300 0
11 2 Bijdragen internationaal onderwijs 429 429
12 3 Gevelherstelfonds 81 81
13 4 Inhuur collegewensen (programma dienstverlening) 120 120

14 Uitkeringen decembercirculaire:
2 - Banenkansen kwetsbaren jongeren 127 127
2 - Regionaal trans(ormatiefonds zorg voor de jeugd 489 489
2 - Schulden en armoede 48 28

Totaal overhevelingen 2.824 -300 2.524

15 1 Motie 17/50 Extra winst op parkeren beter besteden 628 628

Totaal overhevelingen 3.452 -300 3.152

GB 19.53


